



COMUNE DI RAGUSA

REALIZZAZIONE DI AULE ALL'APERTO PER ATTIVITA' DIDATTICA
NEGLI EDIFICI SCOLASTICI "MARIELE VENTRE" E "PALAZZELLO"

IMPORTO € 130.000,00

PROGETTO ESECUTIVO

I PROGETTISTI

Ing. Giuseppe Corallo

Geom. Giovanni Guardiano



SCALA

TAVOLA

D

ELABORATO:
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

COMUNE DI RAGUSA
SETTORE V

COMUNE DI RAGUSA
SETTORE V

Progetto esecutivo verificato ai sensi degli
artt. 52 e 53 D.P.R. 207/2010.
Ragusa 13/11/2015

Progetto esecutivo validato ai sensi e per
gli effetti dell'art. 55 del D.P.R. 207/2010
per l'importo complessivo di € 130.000,00
Ragusa 13/11/2015

Il responsabile della verifica
(ing. Beniamino Calabrò)

Il R.U.P.
(ing. Beniamino Calabrò)



									Pag. 1
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
11		1.1.6.2 Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi Fondazioni Aule Scuola Mariele Ventre n°4*(8.00+8.00+6.00+6.00)*.20*.3 Scuola Palazzello n°2*(8.00+8.00+6.00+6.00)*.20*.3	6,720 3,360				6,720 3,360	16,60	167,33
		SOMMANO m³ =					10,080		
22		1.2.4.2 Trasporto di materie, provenienti da pe Quantità di cui alla voce 1.1.6.2 mc 50,00*12 600,000 Quantità di cui alla voce 21.1.11 mq 1734,975*0.02*12 416,394					600,000 416,394	0,63	640,33
		SOMMANO m³ =					1.016,394		
3		3.1.2.5 Conglomerato cementizio per strutture - Basi n°6*8.00*6.00*0.20	57,600				57,600	137,90	7.943,04
		SOMMANO m³ =					57,600		
4		3.2.3 Casseforme per getti di conglomerati Sponde basi n°12*0.20*8.00 n°12*0.20*6.00	19,200 14,400				19,200 14,400	19,70	661,92
		SOMMANO m² =					33,600		
5		3.2.4 Fornitura e collocazione di rete d'accia Basi n°6*8.00*6.00*Kg 4.200	1209,60 0				1.209,600	2,04	2.467,58
		SOMMANO kg =					1.209,600		
63		7.1.1 Fornitura di opere in ferro in Vedasi tavola grafica n°3 Scuola Mariele Ventre Struttura aule all'aperto Aula 1 montanti n°6*ml 3.00* Kg 14.60= 262,800 Travi n°2*ml 8,00* Kg 14.60 233,600 n°2*ml 6.00* Kg 14.60 175,200 Aula 2 montanti n°6*ml 3.00* Kg 14.60= 262,800 Travi n°2*ml 8,00* Kg 14.60 233,600 n°2*ml 6.00* Kg 14.60 175,200 incremento per piastre e bulloni 134,300 Aula 3 montanti n°6*ml 3.00* Kg 14.60= 262,800 Travi n°2*ml 8,00* Kg 14.60 233,600 n°2*ml 6.00* Kg 14.60 175,200 Aula 4 montanti n°6*ml 3.00* Kg 14.60= 262,800 Travi n°2*ml 8,00* Kg 14.60 233,600 n°2*ml 6.00* Kg 14.60 175,200 incremento per piastre e bulloni 134,300 Scuola Palazzello Aula 5 montanti n°6*ml 3.00* Kg 14.60= 262,800 Travi n°2*ml 8,00* Kg 14.60 233,600 n°2*ml 6.00* Kg 14.60 175,200 Aula 6	262,800 233,600 175,200 262,800 233,600 175,200 134,300 262,800 233,600 175,200 134,300 262,800 233,600 175,200 134,300 262,800 233,600 175,200 134,300				262,800 233,600 175,200 262,800 233,600 175,200 134,300 262,800 233,600 175,200 134,300		11.880,20
		A RIPORTARE					3.626,600		

									Pag. 2
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
74	7.1.3	RIPORTO					3.626,600		11.880,20
		montanti n°6*ml 3.00* Kg 14.60= 262,800	262,800				262,800		
		Travi n°2*ml 8,00* Kg 14.60 233,600	233,600				233,600		
		n°2*ml 6.00* Kg 14.60 175,200	175,200				175,200		
		incremento per piastre e bulloni 134,300	134,300				134,300		
		SOMMANO kg =					4.432,500	3,47	15.380,78
		Posa in opera di opere in ferro di cui							
		Vedasi tavola grafica n°3							
		Scuola Mariele Ventre							
		Struttura aule all'aperto							
		Aula 1							
		montanti n°6*ml 3.00* Kg 14.60= 262,800	262,800				262,800		
		Travi n°2*ml 8,00* Kg 14.60 233,600	233,600				233,600		
		n°2*ml 6.00* Kg 14.60 175,200	175,200				175,200		
		Aula 2							
		montanti n°6*ml 3.00* Kg 14.60= 262,800	262,800				262,800		
		Travi n°2*ml 8,00* Kg 14.60 233,600	233,600				233,600		
		n°2*ml 6.00* Kg 14.60 175,200	175,200				175,200		
		incremento per piastre e bulloni 134,300	134,300				134,300		
		Aula 3							
		montanti n°6*ml 3.00* Kg 14.60= 262,800	262,800				262,800		
		Travi n°2*ml 8,00* Kg 14.60 233,600	233,600				233,600		
		n°2*ml 6.00* Kg 14.60 175,200	175,200				175,200		
		Aula 4							
		montanti n°6*ml 3.00* Kg 14.60= 262,800	262,800				262,800		
		Travi n°2*ml 8,00* Kg 14.60 233,600	233,600				233,600		
		n°2*ml 6.00* Kg 14.60 175,200	175,200				175,200		
		incremento per piastre e bulloni 134,300	134,300				134,300		
		Scuola Palazzello							
		Aula 5							
		montanti n°6*ml 3.00* Kg 14.60= 262,800	262,800				262,800		
		Travi n°2*ml 8,00* Kg 14.60 233,600	233,600				233,600		
		n°2*ml 6.00* Kg 14.60 175,200	175,200				175,200		
		Aula 6							
		montanti n°6*ml 3.00* Kg 14.60= 262,800	262,800				262,800		
		Travi n°2*ml 8,00* Kg 14.60 233,600	233,600				233,600		
		n°2*ml 6.00* Kg 14.60 175,200	175,200				175,200		
		incremento per piastre e bulloni 134,300	134,300				134,300		
		SOMMANO kg =					4.432,500	2,59	11.480,18
85	7.2.16.2	Zincatura di opere in ferro di qualsiasi							
		Vedasi tavola grafica n°3							
		Scuola Mariele Ventre							
		Struttura aule all'aperto							
		Aula 1							
		montanti n°6*ml 3.00* Kg 14.60= 262,800	262,800				262,800		
		Travi n°2*ml 8,00* Kg 14.60 233,600	233,600				233,600		
		n°2*ml 6.00* Kg 14.60 175,200	175,200				175,200		
		Aula 2							
		montanti n°6*ml 3.00* Kg 14.60= 262,800	262,800				262,800		
		Travi n°2*ml 8,00* Kg 14.60 233,600	233,600				233,600		
		n°2*ml 6.00* Kg 14.60 175,200	175,200				175,200		
		incremento per piastre e bulloni 134,300	134,300				134,300		
		Aula 3							
		montanti n°6*ml 3.00* Kg 14.60= 262,800	262,800				262,800		
		Travi n°2*ml 8,00* Kg 14.60 233,600	233,600				233,600		
		n°2*ml 6.00* Kg 14.60 175,200	175,200				175,200		
		A RIPORTARE					2.149,100		38.741,16

N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO					2.149,100		38.741,16
		Aula 4 montanti n°6*ml 3.00* Kg 14.60= 262,800	262,800				262,800		
		Travi n°2*ml 8,00* Kg 14.60 233,600	233,600				233,600		
		n°2*ml 6.00* Kg 14.60 175,200	175,200				175,200		
		incremento per piastre e bulloni 134,300	134,300				134,300		
		Scuola Palazzello							
		Aula 5 montanti n°6*ml 3.00* Kg 14.60= 262,800	262,800				262,800		
		Travi n°2*ml 8,00* Kg 14.60 233,600	233,600				233,600		
		n°2*ml 6.00* Kg 14.60 175,200	175,200				175,200		
		Aula 6 montanti n°6*ml 3.00* Kg 14.60= 262,800	262,800				262,800		
		Travi n°2*ml 8,00* Kg 14.60 233,600	233,600				233,600		
		n°2*ml 6.00* Kg 14.60 175,200	175,200				175,200		
		incremento per piastre e bulloni 134,300	134,300				134,300		
		SOMMANO Kg =					4.432,500	1,21	5.363,33
98	A.1	Prestazione di manodopera qualificata Lavori in economia	100,000				100,000		
		SOMMANO h =					100,000	27,52	2.752,00
109	A.2	Prestazione di manodopera Comune, per Lavori in economia	100,000				100,000		
		SOMMANO h =					100,000	24,78	2.478,00
116	AP.01	Fornitura, trasporto e posa in opera di Per copertura Aule all'aperto vedasi tavola grafica n°3 n°6*8,00*6.00	288,000				288,000		
		SOMMANO m² =					288,000	7,00	2.016,00
127	AP.02	Fornitura, trasporto e posa in opera di Realizzazione Aule all'aperto vedasi tavola grafica n°3 30,000	30,000				30,000		
		SOMMANO cad =					30,000	1.300,00	39.000,00
		A RIPORTARE							90.350,49

				Pag. 4
RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
	1			90.350,49
SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA			€	90.350,49
Oneri sicurezza inclusi nei lavori (2% sui lavori)			1.807,01	
	a detrarre	1.807,01	€	1.807,01
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso			€	88.543,48
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
Iva 22%			19.877,11	
Fondo progettazione art.93 comma 7 bis Decreto lgs n°163/2006 2%			1.807,01	
Irap 8,50% su 2.313,26			153,60	
Imprevisti ed arrotondamenti			7.281,79	
Assicurazione progettisti e verificatore			1.000,00	
Coordinatore sicurezza			6.500,00	
Oneri conferimento in discarica			1.000,00	
Autorità vigilanza			30,00	
Anticipazione su fattura (art.186DPR 207/10 s.m.i.)			2.000,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE			39.649,51	39.649,51
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI			€	130.000,00
RAGUSA lì				
		I PROGETTISTI		